
 
 
 

 
 

 

Nordeas vision er at være en Great European bank, anerkendt for sine medarbejdere, som skaber markant værdi for kunder og 

aktionærer. Vi gør det muligt for vores kunder at nå deres mål ved at tilbyde et bredt udbud af produkter, serviceydelser og løsninger 

inden for bank, kapitalforvaltning og forsikring. Nordea har ca. 11 mio. kunder, er til stede med filialer på omkring 700 lokaliteter og 

er blandt de ti største universalbanker i Europa målt på markedsværdi. Nordea-aktien er noteret på Nasdaq Stockholm, Nasdaq 

Helsinki og Nasdaq Copenhagen. 
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Helsinki, København, Oslo, Stockholm, 15. juni 2015 

Nordea sælger sine kortindløsningsaktiviteter til 
Nets 
 
Nordea har underskrevet en aftale om salg af sine kortindløsningsaktiviteter til Nets Holding 
A/S (”Nets”).  
 
Kortindløsning er en service til erhvervskunder, der gør dem i stand til at modtage kortbetalinger i 
fysiske butikker og online.  
 
- Salget af kortindløsningsaktiviteterne og etableringen af et partnerskab med Nets vil sikre et 
langsigtet konkurrencedygtigt tilbud om kortindløsning til vores erhvervskunder. Ændringer i de 
lovgivningsmæssige rammer og den hurtige teknologiske udvikling i sektoren stiller krav om både en 
vis volumen og betydelige investeringer fra leverandører af kortindløsning. Nets har den fornødne 
størrelse og kan tilføre den teknologiske kapacitet og de nødvendige investeringer til aktiviteterne 
fremadrettet, siger Lennart Jacobsen, leder af Retail Banking.  
 
Aktiviteterne sælges for EUR 230 mio. baseret på enterprise value. Nordeas overskud fra 
transaktionen efter skat vil være ca. EUR 175 mio., der indtægtsføres ved transaktionens 
gennemførelse under posten Andre driftsindtægter.  
 
Transaktionen er betinget af de sædvanlige myndighedsgodkendelser og ventes gennemført i 
4. kvartal 2015. 
 
Yderligere information: 
Rodney Alfvén, leder af Investor Relations, +46 72 235 05 15  
Stephan Ghisler-Solvang, pressechef, Danmark, 61 22 93 92 


